РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10. 2018                                          №  148                                           х.Позднеевка

Об утверждении муниципальной
программы Позднеевского сельского поселения
«Информационное общество»

     В соответствии с  постановлением № 8/1 от 30.01.2018 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Позднеевского сельского поселения» и распоряжением № 50 от 24.08.2018г. «Об утверждении Перечня Муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальную программу  Позднеевского сельского поселения «Информационное общество» согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Позднеевского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Позднеевского сельского поселения                                      С.В.Правдюкова

Постановление вносит:
Согласованно: Тараненко Н.И.

[bookmark: _GoBack]
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Позднеевского сельского поселения «Информационное общество»

Паспорт
Муниципальной программы Позднеевского сельского поселения
«Информационное общество»

	Наименование
муниципальной программы
	–
	Муниципальная программа Позднеевского сельского поселения «Информационное общество» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Позднеевского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	«Развитие информационных технологий»;

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	–
	создание устойчивой и безопасной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры;
обеспечение ускоренного внедрения цифровых технологий ;

	Задачи муниципальной программы
	–
	создание конкурентоспособной инфраструктуры
передачи, обработки и хранения данных;
обеспечение информационной безопасности на     основе отечественных разработок при передаче, обработке и хранении данных;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	–
	доля граждан, имеющих доступ к получению информации  о деятельности Администрации Позднеевского сельского поселения в общей численности населения Позднеевского сельского поселения;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	2019 – 2030 годы;
этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]общий объем финансирования из местного бюджета на весь период реализации муниципальной программы –483,5тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год –204,5 тыс. рублей;
2020 год –204,5 тыс. рублей;
2021 год –74,5 тыс. рублей;
2022 год –тыс. рублей;
2023 год –тыс. рублей;
2024 год –тыс. рублей;
2025 год –тыс. рублей;
2026 год –тыс. рублей;
2027 год –тыс. рублей;
2028 год –тыс. рублей;
2029 год –тыс. рублей;
2030 год –тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	в результате реализации муниципальной программы к 2030 году планируется:
совершенствовать информационную и телекоммуникационную инфраструктуру Администрации Позднеевского сельского поселения;

Паспорт подпрограммы
«Развитие информационных технологий»

	Наименование
подпрограммы
	–
	Развитие информационных технологий

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Позднеевского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	формирование и развитие безопасной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Позднеевского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	–
	создание  устойчивой и безопасной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры  передачи, обработки и хранения данных Позднеевского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	Количество должностных лиц, имеющих ключ усиленной квалифицированной электронной подписи
Доля автоматизированных рабочих мест  с системой электронного документооборота (система «Дело») в Администрации Позднеевского сельского поселения
Количество автоматизированных рабочих мест в Администрации Позднеевского сельского поселения
Количество сайтов Администрации Позднеевского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	2019 – 2030 годы;
этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования из местного бюджета на весь период реализации муниципальной программы –483,5тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год –204,5тыс. рублей;
2020 год –204,5тыс. рублей;
2021 год –204,5тыс. рублей;
2022 год –тыс. рублей;
2023 год –тыс. рублей;
2024 год –тыс. рублей;
2025 год –тыс. рублей;
2026 год –тыс. рублей;
2027 год –тыс. рублей;
2028 год –тыс. рублей;
2029 год –тыс. рублей;
2030 год –тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	–
	повысить качество и оперативность ведения делопроизводства
повысить уровень информационной безопасности

Приоритеты и цели муниципальной политики Позднеевского сельского поселения в сфере развития информационного общества

Основные приоритеты муниципальной политики в сфере развития информационного общества направлены на достижение следующих целей, определенных Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы, Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года:
развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры Позднеевского сельского поселения;
формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных сведений;
формирование новой технологической основы для социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения ;
популяризация сферы информационных технологий;
обеспечение информационной безопасности информационных систем, информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Позднеевского сельского поселения .
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к настоящей муниципальной программе.
Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы приведен в приложении № 2 к настоящей муниципальной программе.
Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3, к настоящей муниципальной программе.

Приложение № 1
Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы и их значения

	№
п/п
	Номер и наименование показателя (индикатора)
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа Позднеевского сельского поселения «Информационное общество»

	Показатель 1 Доля граждан, имеющих доступ к получению информации  о деятельности Администрации Позднеевского сельского поселения в общей численности населения Позднеевского сельского поселения;
	ведомственный
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1. Развитие информационных технологий

	Показатель 1.1. Количество должностных лиц, имеющих ключ усиленной квалифицированной электронной подписи
	ведомственный
	человек
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Показатель 1.2 Доля автоматизированных рабочих мест  с системой электронного документооборота (система «Дело») в Администрации Позднеевского сельского поселения
	ведомственный
	%
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	Показатель 1.3 Количество автоматизированных рабочих мест в Администрации Позднеевского сельского поселения
	ведомственный
	единиц
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Показатель 1.4 Количество сайтов Администрации Позднеевского сельского поселения
	ведомственный
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение № 2
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий Муниципальной программы
Позднеевского сельского поселения «Информационное общество»
	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия

	Связь
с показателями государственной программы (подпрограммы)

	начала реализации

	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие информационных технологий»

	Цель подпрограммы 1 формирование и развитие безопасной информационной и телекоммуникационной
 инфраструктуры Позднеевского сельского поселения

	Задача 1 подпрограммы 1 создание  устойчивой и безопасной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры  передачи, обработки и хранения данных Позднеевского сельского поселения

	1.
	О.М. 1.1. Расходы, связанные с бесперебойной работой официального сайта Позднеевского сельского поселения
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	2019
год
	2030
год
	повышение уровня информированности населения о деятельности о деятельности Администрации Позднеевского сельского поселения
	низкий уровень информированности населения о деятельности Администрации Позднеевского сельского поселения
	-

	2.
	О.М. 1.2. Расходы на поддержание бесперебойной работы автоматизированных рабочих  мест Администрации Позднеевского сельского поселения
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	2019
год
	2030
год
	Бесперебойный режим работы Администрации Позднеевского сельского поселения
	Нарушение в режиме работы Администрации Позднеевского сельского поселения
	-

	3.
	О.М.1.3. Расходы на создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защита информации
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	2019
год
	2030
год
	повышение оперативности и качества принимаемых решений,
	отсутствие прогрессивного развития механизмов вследствие применения устаревших технологий; снижение уровня информационной открытости, а также уровня доверия и взаимодействия;
	-

Приложение № 3

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Позднеевского сельского поселения «Информационное общество»
тыс. рублей

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего

	В том числе по годам реализации
государственной программы

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	 Муниципальная программа Позднеевского сельского поселения «Информационное общество»
	Бюджет Позднеевского сельского поселения
	483,5
	204,5
	204,5
	74,5

	Подпрограмма 1. «Развитие информационных технологий»
	Бюджет Позднеевского сельского поселения
	483,5
	204,5
	204,5
	74,5

	О.М. 1.1. Расходы, связанные с бесперебойной работой официального сайта Позднеевского сельского поселения
	Бюджет Позднеевского сельского поселения
	54,0
	18,0
	18,0
	18,0

	О.М. 1.2. Расходы на поддержание бесперебойной работы автоматизированных рабочих  мест Администрации Позднеевского сельского поселения
	Бюджет Позднеевского сельского поселения
	169,5
	56,5
	56,5
	56,5

	О.М.1.3. Расходы на создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защита информации
	Бюджет Позднеевского сельского поселения
	260,0
	130,0
	130,0
	0,0